第28回通常総会（決算総会）開催

25周年記念講演　開催

ROM

－122－

ScheduleSchedule

InfomationInfomation

開催日：平成14年５月28日（火曜日）
　　　　13：00～15：30
場　所：ホテルサンガーデン千葉
　　　　３階　平安　束の間
　司会進行は安川運営委員が担当。斎藤副会長の開
会の言葉より、第28回通常総会（決算総会）が開催
された。
　議事に先立ち平成13年度の物故者に対し、全員に
て黙祷を奉げた、改めてご冥福をお祈り申し上げま
す。
　鈴木会長からの挨拶の後、定款に基づき鈴木会長
を仮議長に指名、以後、議長及び副議長等下記の通
りに選出された。
■議　長：篠塚成田支部長
■副議長：甲田東葛支部長
■書　記：中村八千代支部長
　　　　　是枝市原支部長
■署名人：千葉夷隅支部長
　　　　　越川山武支部長
　総会出席者238名（有効委任状含む)にて定足数も
満たし、いよいよ議事が始まりました。
審議事項
■第一号議案
　平成13年度事業報告承認の件
■第二号議案
　平成13年度収支決算報告承認の件
■第三号議案
　平成13年度余剰金処分承認の件
いくつかの質問等がありましたが、いずれも無事承
認されました。

　（社）千葉県建築士事務所協会　創立25周年記念講演として、「ピース　ウインズ　ジャパン」の今村様、河村
様の両名をお迎えし、アフガニスタン難民の現状等について御講演を戴きました。
　プロジェクターを活用し、実写にてアフガンの20年に渡る内戦の歴史及び難民の現状と、ピース　ウインズ　ジャ

パンの支援活動状況また、
今後の支援活動について
ご説明を戴きました。
　平和な日本の中にいて、
初めて聞く驚く事ばかり
のお話でした講演会終了
後、会員による、質問等
が行われました。多くの
質問は、支援活動の現状
と問題点について、また、
日本を初めとする各国の
対応について等、多くの
質問が行われました。